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Od Redakcji

Zdrowych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia, 
przepełnionych radością, spokojem i pogodą ducha. 
Niech świąteczny czas przyniesie chwilę wytchnienia 
od codziennych spraw i napełni nasze serca wiarą, 
nadzieją i miłością.

Wraz z nadchodzącym Nowym Rokiem życzymy jak 
najwięcej powodów do uśmiechu, pomyślności i realizacji 
wszelkich planów i zamierzeń!
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„Urodziny Wasilkowa” czyli obchody zwią-

zane z  457. rocznicą nadania praw miej-

skich Miastu Wasilków odbyła się w dniach 

4–12 grudnia. Świętowanie obejmowało 

wiele ciekawych wydarzeń. Cykl rozpo-

czął wieczór z  mickiewiczowską balladą 

i obchody pierwszej rocznicy nadania Miej-

skiej Bibliotece Publicznej imienia prof. Ha-

liny Krukowskiej.

6 grudnia 2023  r. w  wasilkowskie Mikołaj-

ki, prawdziwy Mikołaj odwiedził wasilkowskie 

dzieci! 

Nie zabrakło również konkursu wiedzy ogól-

nej o Wasilkowie pn. „Historia nam bliska” or-

ganizowanego już po raz drugi przez Miejską 

Bibliotekę Publiczną im. prof. Haliny Krukow-

skiej w Wasilkowie przy współpracy z Towarzy-

stwem Przyjaciół Ziemi Wasilkowskiej.

7 grudnia w Bibliotece odbyło się także otwar-

cie wystawy obrazów autorstwa Marii Polaków.

Podczas świątecznego tygodnia odbyło się 

także uroczyste wręczenie stypendiów Burmi-

strza Wasilkowa za osiągnięcia zdobyte w roku 

szkolnym 2022/2023. Stypendia otrzymało 

łącznie, aż 40 osób! Z tego miejsca pragniemy 

pogratulować wszystkim zdolnym stypendy-

stom! 

Stypendyści – stypendia naukowe: Maja 

Charko, Marta Tarasiuk

Stypendyści – stypendia artystyczne: Milena 

Kamińska, Michalina Marta Grela, Blanka Mirec-

ka, Wiktoria Sołowiej, Julia Roszkowska, Natalia 

Snitkowska, Wiktoria Wawrzynowicz, Kornelia 

Kretowicz, Weronika Kosińska, Amelia Litwin, 

Paulina Łabowicz, Zofia Ejdys

Stypendyści – stypendia sportowe: Adam To-

czydłowski, Michał Marciszewski, Wiktor Kamiń-

ski, Wiktoria Kalinowska, Ignacy Iwaniuk, Nad-

ia Sochoń, Szymon Skiepko, Zuzanna Świenc, 

Julia Tokarska, Zuzanna Łopato, Emilia Żynel, 

Grzegorz Komenda, Karol Żukowski, Lena Kuź-

ma, Jan Biały, Amelia Czarnecka, Zuzanna Mar-

ta Tokarska, Martyna Rogalska, Bartłomiej Go-

gol, Filip Kalinowski, Amelia Bujnowska, Adela 

Bujnowska, Maksymilian Paweł Misijuk, Marcel 

Kalinowski, Julia Drozdowska, Szymon Górski

Głównym wydarzeniem obchodów 457. rocz-

nicy nadania praw miejskich Miastu Wasilków 

była uroczysta gala, która odbyła się 8 grudnia 

2023 r. w Szkole Podstawowej im. Króla Zyg-

munta Augusta w Wasilkowie. Uroczystość roz-

począł występ artystyczny uczennic, po czym 

wybrzmiał hejnał Wasilkowa, a następnie odby-

ła się inscenizacja aktu nadania praw miejskich 

oraz herbu Wasilkowa, z udziałem dostojnie 

prezentującej się husarii. 

Były też popisy artystyczne w  wykonaniu 

uczniów szkoły. Galę uświetnił koncert Mło-

dzieżowej Orkiestry Dętej pod batutą Pana 

Adama Wolańskiego. Publiczność niezwykle 

entuzjastycznie nagradzała gromkimi brawa-

mi występy Mażoretek Stars pod kierunkiem 

pani Marii Gierasimiuk.

Podczas uroczystości burmistrz Adrian Łuckie-

wicz wraz z zastępcą Dominiką Jocz – Lenkie-

wicz, wręczył Nagrody Artystyczne osobom, 

które poprzez swoją twórczość w  sposób 

szczególny przysłużyły się do  wzbogacenia 

artystycznego i  kulturalnego oblicza Wasil-

kowa. Otrzymali je: Amanda Kruk – Gawędz-

ka (organizatorka corocznego Turnieju Tańca 

Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Wasilkowa 

Good Step), Eugenia Górko i Piotr Czarniecki 

(Zespół ludowy „Malwianki”), Monika Szymu-

lewska (Zespół „Wasilkowianie”) i Jan Ciecierski 

(Zespół ludowy „Dąbrówka”).

Zostały również przyznane Nagrody Sporto-

we – 30 nagród w 15 różnych dyscyplinach 

sportowych w  kategorii „Najlepszy Młody 

Sportowiec”. Wyróżnieni młodzi sportowcy to: 

Adrianna Staniewicz, Szymon Ptaszyński, Zu-

zanna Łopato, Julia Tokarska, Nadia Sochoń, 

Szymon Skiepko, Zuzanna Kurza, Karolina Kijas, 

Wiktoria Kalinowska, Maja Aronowicz, Wiktoria 

Czausz, Hanna Perzyk, Magdalena Brzeczkow-

ska, Natalia Muszyńska, Jakub Zajkowski, Lena 

Kuźma, Wiktoria Sołowiej, Adela Choińska, Jan 

Chadukiewicz, Miłosz Chadukiewicz, Zuzanna 

Marecka, Jakub Bącik, Wiktor Piaszczyk, Oskar 

Żłobikowski, Alan Tryląg, Adam Toczydłowski, 

Marcel Kalinowski, Krzysztof Mądry, Ewa Sty-

pułkowska, Kacper Pachucki.

Oczywiście wybitnych młodych sportowców 

nie byłoby bez wspaniałych trenerów, dlatego 

dwie nagrody w kategorii „Najlepszy Trener” 

otrzymali wieloletni i zasłużeni trenerzy: Izabe-

la Nowicka (UKS SET) oraz Mirosław Jurowczyk 

(Kyokushin Team Wasilków).

Gratulujemy wytrwałości w dążeniu do celu 

i oczywiście kolejnych sukcesów!

Podczas gali uczestnicy mieli też możliwość 

obejrzenia premierowych pokazów filmów 

o  naszych wspaniałych mieszkańcach z  se-

rii „Żadne miasto, żadna gmina nie ma tego, 

co ma Wasilków”.

W sobotę 9 grudnia odbył się Mikołajkowy 

Turniej Siatkówki o Puchar Burmistrza Wasilko-

wa, zorganizowany przez UKS SET Wasilków.

W niedzielę w  intencji mieszkańców zostały 

odprawione Msze Święte – w cerkwi pw. Świę-

tych Apostołów Piotra i Pawła oraz w kościele 

pw. Najświętszej Maryi Panny Matki Miłosier-

dzia w Wasilkowie. 10 grudnia odbył się rów-

nież jarmark świąteczny, zorganizowany przez 

Miejski Ośrodek Animacji Kultury w Wasilkowie 

oraz stowarzyszenie Kreatywny Wasilków.

Cykl wydarzeń związanych z urodzinami Wa-

silkowa zakończyła premiera filmu ”Ksiądz Wa-

cław Rabczyński – Pasterz Ziemi Wasilkowskiej”, 

która odbyła się w Szkole Podstawowej Nr 1 

im. Ks. Wacława Rabczyńskiego, a film stanowi 

projekt uczniowski przygotowany pod kierun-

kiem p. Sylwestra Wosia.

W organizację urodzinowego cyklu wydarzeń 

włączyło się wiele osób i jednostek gminnych 

– wszystkim serdecznie dziękujemy! 

Źródło i fot: UM.
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Gmina Wasilków z roku na rok przyciąga nowych mieszkańców, jest to miejsce chętnie wybierane 
do życia m.in. przez młode rodziny z dziećmi. Dlatego wyzwaniem jest wyjście naprzeciw ocze-
kiwaniom naszych mieszkańców, którzy zdecydowali się założyć rodzinę.

Wasilków od  dwóch lat może po-
szczycić się najwyższym samorzą-

dowym becikowym w  województwie 
podlaskim, które wynosi aż 1500 zł. Uzy-
skanie takiego jednorazowego świadcze-
nia nie jest uzależnione od dochodów, 
zatem program jest ogólnodostępny dla 
wszystkich mieszkańców. Warunkiem jest 
jednak rozliczanie podatku dochodo-
wego w gminie Wasilków, bowiem tyl-
ko te osoby, które wskazują w deklaracji 
PIT Wasilków jako miejsce zamieszkania, 
mogą otrzymać becikowe.

Kolejnym krokiem i  jednym z  działań 
wspierających rodzinę, pozwalających 
na  swobodny powrót do  pracy przez 
młode mamy, jest możliwość zapewnie-
nia opieki dzieciom. Aktualnie w Wasilko-
wie funkcjonują prywatne podmioty pro-
wadzące żłobki, a mieszkańcy rozliczający 
PIT w  naszej gminie mogą ubiegać się 
o dotację w wysokości 400 zł miesięcznie 
do każdego dziecka, zaś dodatkowe ulgi 
przewidziane są również dla posiadaczy 
Karty Dużej Rodziny.

Mieszkańcy sygnalizowali na, jak bardzo 
potrzebny jest samorządowy żłobek, 
dlatego skutecznie sięgnęliśmy po  do-

finansowanie zewnętrzne na  utworze-
nie pierwszego publicznego miejskiego 
żłobka w Wasilkowie.

Żłobek będzie zlokalizowany przy uli-
cy Sienkiewicza 24 w  Wasilkowie (tuż 
przy obecnym Przedszkolu Słonecznym 
w  Wasilkowie). Na  tą inwestycję gmina 
otrzymała łączną kwotę dofinansowania 
w wysokości 3 663 045,09 zł, które zostało 
udzielone w ramach programu „Maluch 
+” na lata 2022–2029 współfinansowane-
go z Krajowego Planu na rzecz Odbudo-

wy i Zwiększenia Odporności (KPO) oraz 
z  Funduszy Europejskich dla Rozwoju 
Społecznego. Realizacja inwestycji po-
winna nastąpić do 2026 roku.

Źródło i fot: UM.

Wasilków to usportowiona gmina, a dla mieszkańców ważne są miejsca do rekreacji oraz wypoczynku na świeżym 
powietrzu. Modernizacja stadionu miejskiego okazała się niezbędną inwestycją, która będzie w stanie dostosować 
obiekt do współczesnych standardów, a co za tym idzie – zaspokoić potrzeby lokalnej społeczności. 

W ramach zadania przewidziana jest m.in. budowa pełno-
wymiarowego boiska piłkarskiego o sztucznej nawierzch-

ni syntetycznej o wym. 68x105, wyposażenie boiska w trybuny, 
a także system odwodnienia oraz oświetlenia terenu sportowe-
go. Ponadto zostanie wykonane zadaszenie kortów tenisowych, 
które zapewni ochronę przed zmieniającymi się warunkami at-
mosferycznymi To pozwoli na korzystanie z kortów niezależnie 
od pogody, co jest kluczowe dla ciągłości treningów i rozgrywek, 
a także dla utrzymania formy i komfortu graczy. Te i inne elemen-
ty planowanej inwestycji to istotny krok w kierunku stworzenia 

nowoczesnej i funkcjonalnej przestrzeni sportowej, która będzie 
dumą miasta i służyć będzie przez wiele kolejnych lat. 

Całkowity koszt inwestycji: 8 000 000,00 zł, w tym dotacja 7 200 
000 zł z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

Realizacja inwestycji planowana jest na lata 2024–2025.

Źródło i fot: UM.

7,2 mln zł na modernizację stadionu miejskiego w Wasilkowie   
i stworzenie boiska ze sztuczną murawą!

W nowym roku dzięki pozyskanemu dofinansowaniu w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, w gminie Wasilków reali-
zowane będą trzy inwestycje drogowe: 

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Osowicze-Biały-
stok oraz budowa odcinka chodnika w Osowiczach, całkowita 
wartość zadania: 1 979 234,75 zł z dofinansowaniem w wyso-
kości 1 555 000,00 zł w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

Budowa ul. Dolnej w Wasilkowie, całkowita wartość zadania: 
124 770,00 zł z dofinansowaniem w wysokości 99 816,00 zł w ra-
mach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Przebudowa ul.  Łąkowej w  Studziankach, całkowita wartość 
zadania: 1  297  650,00 zł z  dofinansowaniem w  wysokości 
691 000,00 zł w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Źródło: UM.

Nowy rok - nowe inwestycje drogowe w gminie

Kolejne pieniądze na budowę 
infrastruktury nad zalewem  
– powstaje największy plac 

zabaw w gminie!

W  ramach przebudowy północnej 
części zalewu w  Wasilkowie, po-

zyskano na utworzenie placu zabaw do-
finansowanie w  ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014–2020 Osi Prio-
rytetowej VII. Infrastruktura dla usług 
użyteczności publicznej, działania 8.6 
inwestycje na  rzecz rozwoju lokalne-
go. Całkowita wartość projektu wynosi 
1 465 840,00 zł, w tym wartość dofinan-
sowania 557 967,20 zł. Realizacja projektu 
do końca 2023 roku.

Źródło: UM.
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Miejski żłobek w Wasilkowie



„Zielony Wasilków” to innowacyjny projekt, który dzięki pozyska-
nej dotacji w wysokości ponad 300 tys. zł z Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego, zmieni oblicze Wasilkowa, zamie-
niając przypadkowe skrawki zieleni w pięknie zagospodarowane 
enklawy. Przedmiotem projektu jest kompleksowe zagospoda-
rowanie sześciu lokalizacji w obrębie Wasilkowa, obejmujące:

 Ogród hortiterapeutyczny i park kieszonkowy przy ul. Nad-
rzecznej
 Donice z nasadzeniami przy cerkwi pw. św. Apostołów Piotra 
i Pawła
 Park kieszonkowy i ogród deszczowy przy ul. Kryńskiej
 Park kieszonkowy i ogród deszczowy przy ul. Supraślskiej
 Wielopiętrowe nasadzenia w pasie drogowym wzdłuż ul. Po-
lnej
 Park kieszonkowy przy rondzie J. Kubali

Dzięki tym działaniom obszary, które dotychczas były pokryte 
przypadkową roślinnością czy chwastami, przekształcą się w es-
tetyczne, zielone oazy, stwarzając mieszkańcom nowe miejsca 
rekreacji i wypoczynku. „Zielony Wasilków” to nie tylko projekt 
urbanistyczny, ale także inwestycja w edukację ekologiczną i roz-
wój świadomości ekologicznej społeczności lokalnej. Dzięki tym 
działaniom Wasilków zyska na estetyce, inspirując do aktywnego 
korzystania z terenów zielonych. 

Źródło i fot: UM.

300 tysięcy zł dotacji na „Zielony Wasilków”

Na początku przyszłego roku Urząd Miejski w Wasilkowie 
przystąpi do realizacji kolejnej ważnej inwestycji, miano-

wicie chodzi o dostosowanie budynku urzędu do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Zakres działań obejmuje dobudowa-
nie zewnętrznej klatki schodowej wraz z windą, która umożliwi 
swobodne poruszanie się po wszystkich kondygnacjach osób 
z niepełnosprawnościami, co było dotychczas niemożliwe. Za-
leży nam, aby każda osoba, niezależnie od swojej sprawności, 
mogła swobodnie poruszać się po budynku, korzystać z usług 
Urzędu Miejskiego w Wasilkowie i w pełni uczestniczyć w życiu 
społecznym. Ponadto zdecydowano się na przeprowadzenie 
termomodernizacji budynku, dzięki czemu będzie on bardziej 
efektywny energetycznie oraz bardziej przyjazny dla środowi-
ska. Zredukowanie zużycia energii oraz emisji dwutlenku węgla 
to ważny krok w kierunku zrównoważonego rozwoju gminy. Na-
tomiast zaoszczędzone z tego tytułu środki finansowe pozwolą 
na uruchomienie gminnych programów społecznych.

Całkowity koszt inwestycji: 2  000 000,00 zł w  tym dotacja 
1 960 000,00 zł z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

Źródło i fot: UM.

Oświetlenie uliczne to ważny element infrastruktury gmin-
nej. Zapewnia właściwe funkcjonowanie ruchu drogowego 
oraz poczucie bezpieczeństwa. 

W celu zapewnienia odpowiedniego stanu oświetlenia, a tak-
że wygenerowania oszczędności w zużyciu energii elektrycznej 
modernizowane jest oświetlenie uliczne. Do końca tego roku 
realizowany jest projekt „Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w mieście Wasilków - ETAP II” dofinansowany ze środków unij-
nych. W ramach projektu wymienionych zostanie 648 opraw 
oświetleniowych na nowoczesne i energooszczędne oświetle-
nie uliczne. Zamontowane zostaną wysięgniki, szafki oświetle-
niowe na słupach, a w istniejących szafkach oświetleniowych 
zostaną zamontowane sterowniki oświetlenia ulicznego. Poza 
tym odnowione zostaną słupy oświetleniowe przy ul. Sosnowej.

Całkowita wartość przedsięwzięcia to: 2 519 556,10 zł, z czego 1 
770 571,00 zł pochodzi ze środków unijnych (Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego).

Ponadto gmina Wasilków na pozostałą wymianę oświetlenia po-
zyskała dodatkowe dofinansowanie na 2024 rok w ramach środ-
ków rządowych przyznawanych z programu Polski Ład. Całko-
wita wartość inwestycji to: 1 434 500,00 zł, z czego 1 147 600,00 
zł pochodzi z dofinansowania. Zadanie „Rozświetlony Wasilków” 
obejmuje dalszą modernizację oświetlenia ulicznego w Gmi-
nie Wasilków poprzez wymianę pozostałych istniejących opraw 
oświetleniowych na energooszczędne lampy LED.

Wymiana istniejących źródeł sodowych na nowoczesne ener-
gooszczędne oprawy LED przyczyni się do mniejszego pobo-
ru energii elektrycznej, czym omawiana inwestycja wpisuje się 
w działania proekologiczne przyczyniające się do oszczędności 
energii i ograniczenia wytwarzania gazów cieplarnianych, mając 
pozytywny wpływ na środowisko.

Realizacja inwestycji wpłynie korzystnie na poprawę jakości ży-
cia mieszkańców oraz wzrost bezpieczeństwa publicznego.

Źródło i fot: UM.

Nowoczesne 
oświetlenie 
w gminie!

Zwiększenie dostępności Urzędu Miejskiego  
w Wasilkowie dla osób z niepełnosprawnościami 
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Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Wasilkowie działa od 1986 r., a rocznie 

uczestniczy w średnio 80 akcjach ratow-

niczo-gaśniczych, dlatego tak ważne jest 

wyposażenie tej jednostki w niezbędny 

sprzęt do pracy. 

W  tym celu pozyskano dotację ze  środków 

Funduszu Sprawiedliwości w  wysokości 

100 000,00 zł oraz 20 000,00zł z budżetu woje-

wództwa podlaskiego. Całkowity koszt zakupu 

lekkiego samochodu ratowniczo-rozpoznaw-

czego to blisko 310 000,00 zł. Samochód dzię-

ki podwyższonym zdolnościom terenowym 

zwiększy potencjał jednostki w  trudno do-

stępnym terenie, w którym ciężkie samocho-

dy mogą mieć problem z dotarciem. Ponadto 

dzięki wyposażeniu w hak holowniczy samo-

chód będzie wykorzystywany w działaniach 

z  zakresu ratownictwa wodnego i  przeciw-

powodziowego oraz przy budowie stanowisk 

zaopatrywania wodnego, gdzie konieczne 

jest użycie łodzi ratunkowej, bądź przyczepy 

pompowej. 

Zakup samochodu to  zwycięski projekt VIII 

edycji Budżetu Obywatelskiego, gdzie sami 

mieszkańcy, dzięki głosom zebranym przez 

strażaków wybrali ten właśnie projekt do re-

alizacji. Dzięki pozyskanym środkom ze-

wnętrznym możliwe było zakupienie nowego 

samochodu (w założeniu projektu był to sa-

mochód używany), który posłuży przez wiele 

lat. Ta inwestycja zdecydowanie przyczyni się 

do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców 

miasta gminy Wasilków.

Źródło i fot.: UM

Gmina Wasilków nabyła nowoczesny i bez-

pieczny autobus, którym od listopada tego 

roku realizowany jest dowóz dzieci do  na-

szych szkół. Decyzja o wymianie pojazdu była 

nieunikniona, gdyż poprzedni, znany wszyst-

kim pomarańczowy Autosan z 2008 roku był 

wyeksploatowany, generował wysokie koszty 

napraw, a także przestał spełniać standardy 

bezpieczeństwa i komfortu podróży.

Wartość eksploatacji i serwisu Autosana sta-

wała się coraz większym obciążeniem dla bu-

dżetu gminy, co skłoniło do podjęcia decyzji 

o zakupie nowego pojazdu. Zdecydowano się 

na niskopodłogowy model IVECO Crossway 

LE z 2014 roku. Autobus ten spełnia najnowsze 

standardy bezpieczeństwa, a jego techniczny 

stan jest oceniany jako bardzo dobry.

Autobus zakupiony za środki z budżetu gmi-

ny w kwocie 396.000 zł, to nie tylko inwestycja 

w nowoczesny transport, ale także wyraz tro-

ski o lepszą jakość powietrza. Posiada on nisko-

emisyjny silnik zgodny z normą EURO6, co spra-

wia, że podróże nim nie tylko są komfortowe, 

ale także przyjazne środowisku.

Podczas podróży naszym nowym autobusem 

dzieci będą mogły cieszyć się dodatkowym 

komfortem, dzięki klimatyzacji oraz pneuma-

tycznemu zawieszeniu, co  sprawi, że nawet 

dłuższe trasy staną się przyjemne i bezpieczne.

Wierzymy, że nowy autobus spełni oczeki-

wania naszych mieszkańców i  przyczyni się 

do zwiększenia komfortu oraz bezpieczeństwa 

codziennych podróży naszych dzieci do szkół. 

Źródło i fot.: UM

19 października 2023 roku, w uroczystej atmosferze siedziby Polskiego Towarzystwa Turystycz-
no-Krajoznawczego PTTK, odbyła się wyjątkowa gala podsumowująca XII Ogólnopolski Konkurs 
„Gmina Przyjazna Rowerzystom w ocenie turystów kolarzy”. To wydarzenie zgromadziło przed-
stawicieli 79 gmin z całego kraju, które rywalizowały o prestiżowe wyróżnienia.

W drugim etapie konkursu, do któ-
rego przystąpiło 48 gmin, Miasto 

Piła oraz Gmina Wasilków (wraz z 9 inny-
mi gminami) zyskały najwyższe wyróżnie-
nie - Grand Prix. Gmina Wasilków, dumnie 
reprezentując województwo podlaskie, 
została uhonorowana Certyfikatem PTTK 
„Gmina Przyjazna Rowerzystom”. Ocenia-
no nie tylko rozwój infrastruktury rowero-
wej jak również wsparcie kultury rowero-
wej i atrakcyjność szlaków rowerowych.

Jury szczególnie doceniło inicjatywy Gmi-
ny Wasilków, takie jak utworzenie „Rowe-

rowej Obwodnicy Wasilkowa”, wprowa-
dzenie miejskiej sieci rowerów BIKER oraz 
aktywne wspieranie rowerowej aktywno-
ści sportowej, zwracając uwagę na rolę 
imprez takich jak: Maratony Kresowe oraz 
działalność klubu rowerowego M2 MTB 
Wasilków.

Za wytyczenie Rowerowej Obwodnicy 
Wasilkowa szczególne podziękowania 
należą się Jolancie Skowrońskiej z Wy-
działu Strategii i Rozwoju, która odegrała 
kluczową rolę w tworzeniu trasy, dosko-
nale odebranej przez entuzjastów rowe-

rów. Wiceburmistrz Wasilkowa, Domini-
ka Jocz-Lenkiewicz, wraz z Sebastianem 
Mackiewiczem z Wydziału Strategii i Roz-
woju UM w Wasilkowie, który jest również 
członkiem rowerowego klubu M2 MTB 
Wasilków, odebrali zaszczytne Certyfika-
ty PTTK. Gratulujemy wszystkim gminom 
za ich wysiłki i pasję w tworzeniu przyja-
znych warunków dla rowerzystów!

Źródło i fot.: UM

Nowoczesny autobus szkolny 
na drogach gminy Wasilków

Certyfikat PTTK
„Gmina przyjazna rowerzystom”

Nowy samochód ratowniczo – rozpoznawczy 

w OSP Wasilków



III Wasilkowski Dzień Seniora

Każdego roku w listopadzie święto-
wany jest Ogólnopolski Dzień Se-
niora. W Wasilkowie już od trzech 

lat odbywa się Wasilkowski Dzień Senio-
ra. To święto zostało zainicjowane dzię-

ki współpracy środowiska senioralnego 
gminy, Rady Seniorów Gminy Wasilków, 
Urzędu Miejskiego w  Wasilkowie oraz 
Miejskiego Ośrodka Animacji i  Kultury 
w Wasilkowie. 

Tegoroczne wydarzenie odbyło się 
w sobotę – 18 listopada, w Szkole Pod-
stawowej im.  Króla Zygmunta Augusta 
w Wasilkowie. Dzień Seniora jest okazją 
do podziękowania seniorom za ich wkład 
w  rozwój naszej lokalnej społeczności. 
Podczas spotkania seniorzy aktywnie 
uczestniczyli poprzez zaprezentowanie 
swoich rozmaitych talentów oraz umie-
jętności. Ponadto w trakcie wydarzenia 
można było podziwiać występ wasilkow-
skiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej oraz 
Mażoretek Stars, wykonać pamiątkową fo-
tografię w fotobudce, pobawić się na po-
tańcówce, czy osłodzić sobie ten wieczór 
słodkim poczęstunkiem. 

Tegoroczne święto seniorów odbyło się 
w formule dwudniowej, oprócz corocz-
nego wydarzenia, w  niedzielę 19 listo-
pada odbył się koncert dla seniorów pt. 
„Radość najpiękniejszych lat”, podczas 
którego duet Julita Wawreszuk – Chy-
lińska (wokal) i Karol Szmuksta (pianino) 
zabrali uczestników w muzyczną podróż 
po  polskich przebojach z  najpiękniej-
szych lat.

Źródło UM

Urząd Miejski w Wasilkowie pozyskał dofinansowanie z Województwa Podlaskiego, udzielonego w ra-
mach zadania pn. „Współpraca z Podlaskimi Radami Seniorów”, na realizację przedsięwzięcia pn. „WASIL-
KOWSCY SENIORZY W CENTRUM UWAGI”. Cały projekt realizowany był z inicjatywy oraz we współpracy 
z Radą Seniorów Gminy Wasilków.
Co zostało zrealizowane w ramach projektu?

Projekt składał się z dwóch etapów:

ETAP I – PRZYGOTOWANIE ORAZ WYDRUK INFORMATORA.

Wasilkowski Informator Seniora pn. „Wasilkowscy Seniorzy w Centrum 

Uwagi”

Od listopada 2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wasilkowie można odebrać 

bezpłatny papierowy egzemplarz Wasilkowskiego Informatora dla Se-

niorów, pn. Wasilkowscy Seniorzy w Centrum Uwagi.

Informator jest broszurą opracowaną przez Urząd Miejski w Wasilko-

wie z inicjatywy i w porozumieniu z Radą Seniorów Gminy Wasilków 

i dofinansowany przez Województwo Podlaskie w ramach działania pn. 

„Współpraca z Podlaskimi Radami Seniorów”.

Jakie informacje znajdują się w tej publikacji? 

Ten senioralny przewodnik po gminie zawiera przydatne informacje 

dla osób starszych zamieszkujących gminę Wasilków, czyli opis grup 

działających na terenie gminy Wasilków, zestawienie aktywności fizycz-

nych i kulturalnych skierowanych m.in. do seniorów. Ponadto w broszu-

rze znajdują się ważne informacje dotyczące bezpieczeństwa, pomocy 

i zdrowia, a także komunikacji autobusowej. Na ostatniej stronie znajduje 

się baza teleadresowa z najważniejszymi numerami. To swoistego ro-

dzaju senioralne vademecum o gminie Wasilków. Wersję elektroniczną 

można pobrać na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie.

Mamy nadzieję, że ta publikacja zachęci Państwa do działania i aktyw-

nego życia w Naszej Gminie.

ETAP II – PRZEPROWADZENIE BADANIA MAJĄCEGO NA CELU 

ZBADANIE POTRZEB SENIORÓW ZAMIESZKUJĄCYCH GMINĘ 

WASILKÓW.

Diagnoza potrzeb seniorów zamieszkujących gminę Wasilków miała 

na celu zrozumienie ich potrzeb i oczekiwań. Dzięki poprawnie prze-

prowadzonemu badaniu i wnioskom końcowym działania skierowane 

do seniorów, będą bardziej celowe, co w konsekwencji wpłynie na po-

prawę jakości senioralnego życia.

Aby zadanie zostało przeprowadzone zgodnie ze sztuką, podpisana zo-

stała umowa z Fundacja SocLab – Laboratorium Badań i Działań Spo-

łecznych”, która przeprowadziła w/w badanie.

W jaki sposób wygląda taka analiza? Oprócz interpretacji danych zasta-

nych, zostały przeprowadzone anonimowe i dobrowolne badania spo-

łeczne wśród wasilkowskich seniorów w postaci:

 zanonimizowanych ankiet – dla tych, którzy biegle obsługują się kom-

puterem ankiety można było wypełnić w wersji elektronicznej, natomiast 

dla pozostałych umożliwione zostało wypełnienie ankiety w wersji pa-

pierowej, w Urzędzie Miasta i Gminy Wasilków, Miejskim Ośrodku Ani-

macji i Kultury w Wasilkowie, w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Wasilkowie, a także u Sołtysów wsi;

 badań fokusowych, czyli rozmów i konsultacji przeprowadzonych 

w formie wywiadu zorganizowanego przez Fundację Soclab z wybraną 

grupą seniorów z gminy Wasilków (do badania mógł się zgłosić każdy 

senior z gminy Wasilków);

 badania konsultacyjno-obserwacyjnego – podczas III Wasilkowskie-

go Dnia Seniora, gdzie przedstawiciele Fundacji SocLab przeprowadzili 

wywiady z seniorami oraz pomogli w wypełnieniu ankiety.

Diagnoza potrzeb seniorów po przeprowadzeniu wszystkich badań i ze-

braniu danych, została opracowana przez zespół wyspecjalizowanych 

badaczy z Fundacji SocLab. Prezentacja wyników wraz z wnioskami, 

przekazana została w formie zanonimizowanej Urzędowi Miejskiemu 

w Wasilkowie. Dokument będzie stanowił podstawę do dalszych działań 

na rzecz seniorów z gminy Wasilków.

Źródło: UM

Projekt „Wasilkowscy seniorzy w centrum uwagi”

Fot. Miejski Ośrodek Animacji i Kultury w Wasilkowie

Fot. Miejski Ośrodek Animacji i Kultury w Wasilkowie

Fot. Urząd Miejski w Wasilkowie

Fot. Urząd Miejski w Wasilkowie
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II Kadencja Rady Seniorów 
Gminy Wasilków

We wrześniu odbyły się wybory do II kadencji Rady Seniorów Gminy 

Wasilków na lata 2022–2026. Rada wybierana jest spośród osób star-

szych, czyli osób, które ukończyły 60. rok życia oraz przedstawicieli 

podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności 

organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących uni-

wersytety trzeciego wieku na terenie Gminy Wasilków. W wyborach 

mogły brać udział wszystkie osoby starsze zamieszkujące w Gminę 

Wasilków. 

W wyniku wyborów wyłonieni zostają:
 przedstawiciele zgłoszeni przez organizacje pozarządowe działające 

na rzecz osób starszych (3 spośród 4 zgłoszonych kandydatów)

 przedstawiciele osób starszych (4 spośród 8 zgłoszonych kandyda-

tów).

Skład Rady Seniorów Gminy Wasilków w kadencji 2022–2026 (w kolej-

ności alfabetycznej): Wiesław Ankiewicz, Anna Biegańska (przewodni-

cząca Rady Seniorów), Irena Godlewska, Jerzy Kędzierewicz (zastępca 

przewodniczącej), Danuta Teresa Poczobut, Krystyna Sakowicz, Helena 

Sawicka, Grażyna Szczesiul, Teresa Wytwer.

Czym się zajmuje Rada Seniorów?
Celem powołania Rady Seniorów jest przede wszystkim włączenie se-

niorów w procesy podejmowania decyzji, które dotyczą starszych osób 

oraz ich najbliższego otoczenia. Rada ma reprezentować seniorów za-

mieszkujących na terenie gminy, prowadzić działania na rzecz poprawy 

warunków ich funkcjonowania w otoczeniu.

Rada stanowi ważny głos seniorów w kształtowaniu przestrzeni publicz-

nej. 

Podczas swojej I kadencji m.in. opiniowała wiele ważnych projektów, or-

ganizowała zajęcia aktywizacyjne (gimnastyczne, muzykoterapia i inne), 

organizowała dzień seniora czy też brała udział w licznych konsultacjach 

społecznych.



W listopadzie odbył się już 7 międzynarodowy turniej karate I.K.O 

MATSUSHIMA POLISH OPEN KYOKUSHIN TOURNAMENT. 

Impreza toczyła się na hali sportowej w Szkoły Podstawowej nr 1 im. ks. 

Wacława Rabczyńskiego w Wasilkowie. Podczas spotkania rywalizowali 

ze sobą zawodnicy z 11 klubów z trzech krajów: Łotwy Ukrainy i Polski (w 

tym z Wasilkowa). Organizatorem turnieju Kyokushin Team Wasilków, był 

trener Mirosławow Jurowczyk. Turniej zakończył się drużynową obroną 

1 miejsca ponadto zawodnicy zdobyli 26 medali! Zarówno trenerowi jak 

i zawodnikom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

Złote medale: Łopato Amelia, Piechowska Hanna, Ostrowska Aleksan-

dra, Sochoń Nadia

Tokarska Julia, Kalinowska Wiktoria, Arcimiuk Paulina, Łapińska Maria, 

Sienkiewicz Antoni

Srebrne medale: Skuza Julia, Kurza Zuzanna

Kijas Karolina, Czyżewska Izabela, Nikołajczuk Kalina, Raczko Karolina, 

Sienkiewicz Stanisław, Ekiert Dominik, Skiepko Szymon

Brązowe medale: Suchocki Błażej, Zaniewski Patryk, Adamczewski Ju-

liusz, Zaniewski Damian, Mokrzewska- Krasowska Hanna, Kozłowska Ma-

ria, Aronowicz Maja, Barmuta Sabina

W tym roku rozpoczęła się aktywizacja młodzieży z Wasilko-
wa, inicjatywa z ideą obywatelskości – czyli Szkolny Budżet 
Obywatelski! Gmina Wasilków, będąca jednym z pionierów 
w wdrażaniu tego projektu w szkołach podstawowych w wo-
jewództwie podlaskim, rozpoczęła współpracę z Fundacją 
SocLab – Laboratorium Badań i Działań Społecznych, aby 
umożliwić młodym ludziom czynny udział w kształtowaniu 
przyszłości swojej społeczności.

25 października odbyło się pierwsze ze spotkań z młodzieżą i na-
uczycielami, którzy z entuzjazmem przyjęli misję realizacji tego 
niezwykle odpowiedzialnego zadania. Burmistrz Wasilkowa, Ad-
rian Łuckiewicz, zainaugurował spotkanie, a prezeską Fundacji 
SocLab, Agnieszką Maszkowską, która przedstawiła ideę Szkolne-
go Budżetu Obywatelskiego oraz jego podstawowe założenia.

Młodzi uczestnicy projektu tworzą zgrane i ambitne zespoły, 
które nie tylko będą realizować konkretne projekty, ale również 
promować ideę obywatelskości wśród swoich kolegów. Budżet 
Obywatelski oparty jest na wartościach takich jak współpraca, 
wpływ, sprawczość, kreatywność, komunikacja, demokracja, 
przejrzystość, równość, uczenie się nowych doświadczeń.

W  ramach każdej szkoły, uczniowie będą uczestniczyć 
we  wszystkich etapach budżetu obywatelskiego, włączając 
w to generowanie i zgłaszanie pomysłów, składanie projektów, 
weryfikację wniosków, głosowanie, promocję i kampanię infor-

macyjną, a także liczenie głosów. Na zakończenie każdej edycji, 
uczniowie będą decydować o realizacji zwycięskich projektów, 
zgłaszając swoje propozycje i głosując na najlepsze z nich.

Projekt „Szkolny Budżet Partycypacyjny w Gminie Wasilków” 
otrzymuje wsparcie finansowe ze środków programu CEBRICS 
Amerykańskiej Agencji ds. Rozwoju Międzynarodowego USAID. 
Każda ze szkół będzie miała możliwość zrealizowania wybranych 
projektów na łączną kwotę 4 tys. zł, z czego 3 tys. zł pochodzić 
będzie z dofinansowania, a 1 tys. zł ze środków gminnych.

To nie tylko szansa na aktywne zaangażowanie się młodzieży 
w życie społeczności, ale także możliwość rozwijania umiejętno-
ści obywatelskich i demokratycznych. Młodzi ludzie będą kształ-
tować przyszłość swojego otoczenia, ucząc się jednocześnie, jak 
ważna jest współpraca i odpowiedzialność obywatelska.

Budżet obywatelski, zostanie wdrożony w naszych szkołach:

 Szkoła Podstawowa im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilko-
wie,
 Szkoła Podstawowa nr 1 im.  ks.  Wacława Rabczyńskiego 
w Wasilkowie, 
 Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Stu-
dziankach.
 Ogólnopolskie Zrzeszenie Placówek Niepublicznych

Źródło UM

7 międzynarodowy turniej karate I.K.O MATSUSHIMA POLISH 
OPEN KYOKUSHIN TOURNAMENT 

MŁODZIEŻOWY BUDŻET OBYWATELSKI
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Dni Młodzieży w Wasilkowie
W listopadzie i grudniu odbyły się Dni Młodzieży w Wasilkowie. Pro-

jekt był dofinansowany przez Fundację Empiria i Wiedza w programie 

„InwestoriJa” i prowadzony przez Fundację SocLab – Laboratorium 

Badań i Działań Społecznych. 

W ramach młodzieżowych dni Wasilkowa, w których brała udział również 

Młodzieżowa Rada Gminy Wasilków odbyły się trzy spotkania. 17–18 listo-

pada można było wziąć udział w warsztatach z szydełkowania i stworzyć 

własną kapibarę. 24 listopada odbyła się Noc Filmowa w Miejskim Ośrod-

ku Animacji i Kultury w Wasilkowie. Ostatnie spotkanie w ramach wasil-

kowskich dni młodzieży obejmowało swoim zakresem udział w grze 

miejskiej, gdzie można było również zdobyć ciekawe nagrody!

Klub młodych  
kibiców 

Z przyjemnością informujemy o nowo powstałym Klubie Mło-

dych Kibiców KS Wasilków! Klub został oficjalnie zainaugurowa-

ny w październiku tego roku, dzięki inicjatywie zaangażowanego 

ucznia z Dwujęzycznej Prywatnej Szkoły Podstawowej im. Anto-

niego Bućki w Wasilkowie.

Klub Młodych Kibiców jest miejscem, gdzie każdy entuzjasta sportu, nie-

zależnie od wieku czy doświadczenia, będzie mógł poszerzać wiedzę 

na temat sportu i swoich zainteresowań. Celem jest nie tylko wspieranie 

Klubu Sportowego Wasilków, ale także tworzenie atmosfery pełnej po-

zytywnej energii i emocji związanych z lokalnymi rozgrywkami.

Aby dołączyć do klubu, wystarczy zgłosić swoje zainteresowanie po-

przez oficjalne konto na Facebooku: Klubu Młodych Kibiców lub dzwo-

niąc pod numer telefonu: 720 444 140. Zgłoszenia przyjmowane są co-

dziennie po godzinie 16.00. Zapisując się do klubu, czeka na Was nie 

tylko możliwość wspierania ulubionej drużyny, ale również udział w wie-

lu atrakcyjnych wydarzeniach.

Na profilu klubu na Facebooku regularnie publikowane są najświeższe 

informacje dotyczące nadchodzących rozgrywek sportowych, wyni-

ków oraz innych istotnych wydarzeń z perspektywy prawdziwego kibi-

ca. To doskonałe źródło aktualności dla wszystkich miłośników sportu 

z Wasilkowa i okolic.

Zachęcamy serdecznie do dołączenia do Klubu Młodych Kibiców KS 

Wasilków! Razem możecie tworzyć niezapomniane chwile i wspólnie 

wspierać naszą lokalną drużynę. Niech radość z kibicowania stworzy 

atmosferę pozytywnej energii i przyniesie jeszcze większy entuzjazm 

podczas każdego meczu. Do zobaczenia na trybunach!



Mirosław Jurowczyk, prezes Kyokushin Team 
Wasilków, główny trener klubu – laureat Nagro-
dy Sportowej Burmistrza Wasilkowa w kategorii 
Najlepszy Trener
Jestem pokoleniem lat 80. Podejrzewam, że wielu moich rówieśni-

ków w karate się kochało, interesowało się nim za sprawą filmu „Ka-

rate Kid”, który był w czasach mojego dzieciństwa szalenie popular-

ny. Sprawił, że karate stało się modne. Teraz, nie tak dawno, wyszedł 

serial i wydaje mi się, że ta moda na karate wróciła. Czy pan też za-

uważa, że w ostatnim czasie ten sport przeżywa swoisty renesans? 

Mirosław Jurowczyk: Na pewno. Młodzież obecnie ma duży dostęp 

do mediów, ogląda filmy akcji i wielu młodych ludzi chciałoby być jak ich 

bohaterowie. I w sumie się nie dziwię, bo taki bohater ratuje kogoś, jest 

dzielny, silny, ma zasady. To na pewno przyciąga młodzież. 

Może się chyba nawet wydawać, że osoba znająca karate ma super 

moce, prawda?

– Tak, zdecydowanie. I powiem, że faktycznie po iluś tam latach trenin-

gów nabiera się takich super mocy.

A jak jest z zainteresowaniem karate w Wasilkowie? Kto częściej 

przychodzi na treningi – dziewczyny czy chłopcy? I w jakim wieku?

– Jeśli chodzi o jakiś podział pod kątem płci, to zainteresowanie jest chy-

ba podobne. Mamy w klubie podobną ilość dziewczyn i chłopaków. 

Chociaż muszę przyznać, że dziewczynki, które do nas trafiają, zostają 

w tym karate dłużej. Bardziej się przykładają, i mają lepsze wyniki, dużo 

sukcesów na koncie. 

Jak pan myśli, z czego to może wynikać?

– Chyba z tego, że duża część chłopców jednak gra w piłkę. Mamy w koń-

cu Roberta Lewandowskiego – najlepszego piłkarza Polaka. I chyba przez 

wzgląd na popularność samego sportu jest tak, że ta piłka nożna nam 

odbiera chłopaków.

Czy do karate trzeba mieć jakieś predyspozycje?

– Przychodzą do nas różne dzieci, o różnym stopniu sprawności. Te bar-

dziej sprawne ruchowo bardzo szybko opanowują techniki. Ale też oka-

zuje się, że szybciej rezygnują. Dłużej zostają natomiast ci, którzy z po-

czątku wydają się słabsi fizycznie, i którym słabiej wychodzi opanowanie 

technik. Oni osiągają największe sukcesy. 

W tym roku, we wrześniu, obchodziliście dziesięciolecie klubu. Bę-

dzie jakiś jubileusz?

– Tak obchodzimy dziesięciolecie, to duże wydarzenie. Myślę, że naj-

ważniejszym, najbardziej uroczystym akcentem tego świętowania jest 

fakt, że zdobyliśmy na sam koniec poprzedniego sezonu 8 medali mi-

strzostw Europy. To chyba taki najpiękniejszy akcent tego dziesięciolecia. 

W listopadzie odbył się nasz kolejny międzynarodowy turniej, w którym 

zwyciężyliśmy drużynowo. 

Dobrze, że wspomniał pan o tych zawodach. Kto przyjeżdża na nie 

do Wasilkowa?

– Mamy silną reprezentację spoza Polski. Ukraina jest co roku, a oprócz 

tego przyjeżdżają zawodnicy z Białorusi, Estonii, Łotwy, Litwy, Chorwacji. 

Swego czasu przyjeżdżała też Rosja. Turniej głównie skupia kluby polskie 

oraz te z krajów Europy Wschodniej.

Wspomniał pan o tych medalach. Co trzeba zrobić, żeby wygrywać?

– Recepta jest taka, żeby ciężko pracować, nie poddawać się i nie ocze-

kiwać, że sukces nadejdzie po roku ćwiczeń. Nie ma takiej możliwości. 

To jest po prostu systematyczna praca przez co najmniej kilka lat.

A czy można w karate mówić o zespołowości?

– W karate kyokushin jest coś takiego jak duch drużyny. Zawodnicy bar-

dzo często na treningach, przed zawodami, wspierają się. Łączy ich pa-

sja, wspólny ciężki wysiłek. Można też powiedzieć, że mamy tu pracę 

zespołową, na emocjach, bo samemu bardzo trudno by było wytrwać 

w takim ciężkim treningu. A kiedy ma się obok przyjaciół, którzy również 

tak samo ciężko pracują, to ma to duże znaczenie.

Co karate pozwala rozwijać?

– Oprócz ogólnej sprawności karate na pewno bardzo mocno wzmacnia 

charakter. Uczy szacunku dla starszych, również tych bardziej doświad-

czonych w sporcie i pomaga zawiązać naprawdę fajne relacje, na lata. 

Uczy też dyscypliny, a to się później w życiu bardzo przydaje. Obowiązu-

je też etykieta, jest kodeks zachowań, którego musimy przestrzegać już 

od wejścia na salę. Ale przede wszystkim karate uczy tego, żeby pokony-

wać własne słabości. Pokazuje, że nie ma rzeczy niemożliwych do zreali-

zowania, tylko na wszystko potrzeba czasu i cierpliwości.

Jak pan widzi przyszłość klubu? 

– Wyszkoliłem już kilku instruktorów, ale na razie żaden z nich jeszcze 

w klubie nie został. Więc moim celem jest wyszkolenie jak największej 

liczby instruktorów, tak żeby oni w tym karate zostali. A z takich bardziej 

przyziemnych marzeń to chciałbym, żebyśmy mieli własną salę, swoje 

miejsce, gdzie będziemy mogli przyjść na treningi o każdej porze dnia. 

Teraz korzystamy z uprzejmości różnych miejsc, między innymi szkół. 

I te własne miejsce naprawdę by się nam przydało. Wtedy byśmy się 

mogli na pewno dużo lepiej rozwijać.

Ale i tak wasz rozwój jest ogromny. Świadczą o tym chociażby wspo-

mniane wcześniej medale, które niedawno otrzymaliście – 7 dla 

Polski i 1 dla Ukrainy. 

– Tak, jeśli chodzi o ten medal dla Ukrainy to zdobył go Maksym Maksy-

mow. A pozostali nasi medaliści to Szymon Skiepko, jako jedyny chłopak 

z naszej drużyny. Myślę, że on trenuje już z 5, 6 lat. Medale otrzymały też 

Julia Tokarska, Wiktoria Kalinowska, Zuzanna Kurza i Zuzanna Łopato oraz 

Karolina Kijas. To są zawodniczki, które trenują od 4 do 7 lat już, z czego 

ostatnie 3 lata w ich przypadku były bardzo intensywne. 

Dlaczego czas pandemii uważa Pan na najbardziej przełomowy 

w historii klubu?

– Bo część osób, która trenowała, zrezygnowała w czasie pandemii. Zo-

stali ci najbardziej zmotywowani i tacy, którzy chyba naprawdę wierzyli 

w ten sport. Naprawdę bardzo intensywnie zaczęliśmy trenować i mogę 

śmiało powiedzieć, że te dzieci nie mają sobie równych! Chociaż mo-

menty zwątpienia też się zdarzały...

Odnośnie czego?

– Co będzie dalej z klubem? Ale postanowiłem, że póki będę miał chęt-

nych do treningu, to tego nie zostawię. I myślę, że to dobra decyzja. Zo-

stali ci, którym najbardziej zależało i doprowadziliśmy do tego, że co roku 

zdobywamy ponad 100 medali na turniejach międzynarodowych. To już 

są naprawdę poważne imprezy. Muszę w tym miejscu podziękować też 

wszystkim, którzy wspierają nasz klub. Podziękowania składam na ręce 

Burmistrza Wasilkowa, Dyrektora Miejskiego Ośrodka Animacji Kultu-

ry, gdzie mogliśmy prowadzić zajęcia. To było dla nas bardzo ważne, 

bo te kilka miesięcy kiedy trenowaliśmy w MOAKu, było kluczowe. Gdy-

byśmy nie mieli gdzie trenować, prawdopodobnie część z tych osób 

które nadal z nami są w drużynie by zrezygnowała. I nie byłoby tych 

sukcesów dzisiaj. Dziękuję też pani Dyrektor SP nr 1 Lucynie Bejm, któ-

ra też nas bardzo ciepło w szkole przyjęła. Zawsze możemy na nią li-

czyć, jest otwarta na współpracę. Dziękuję sponsorom, cieszę się, że są, 

bo tych pieniędzy na wyjazdy zawsze jest za mało. I w końcu dziękuję 

rodzicom naszych zawodników i samym zawodnikom. Bez was by ni-

czego nie było! 

To jest sport, który na pewno wymaga dużo serca, ale wydaje mi się, 

że jak się te serce wkłada, to on oddaje z nawiązką.

– Na pewno! Chociaż sport bywa też czasem niewdzięczny. Zdarza się 

tak, że ktoś bardzo mocno trenuje, bardzo się stara i mimo wszystko nie 

udaje mu się zdobyć tego upragnionego medalu. Ale ja zawsze powta-

rzam, że medal to jest rzecz drugorzędna. Najważniejsze są umiejętności, 

które zdobywamy. Trenując karate stajemy się mega sprawni, potrafimy 

się obronić. Ale też możemy zwiedzać Polskę i świat, na zawodach po-

znajemy wielu wspaniałych ludzi. Mamy w klubie przyjaciół, z którymi 

łączy nas pasja. A wynik? Pojawi się w odpowiednim momencie. Najważ-

niejsze, to nie poddać się i dążyć do tego, co nas wzmacnia. Ważniejsze 

od medali jest dla mnie to, żeby moi wychowankowie zdobyli czarny pas, 

zostali instruktorami i tą wiedzę, którą ode mnie dostali, przekazywali 

dalej. To jest dla mnie celem numer jeden, to jest najważniejsze. A nie 

to, że zdobywamy medale.

Dziękuję za rozmowę

Wywiad z Mirosławem Jurowczykiem
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W  magicznej atmosferze sali widowiskowej 

Przedszkola „Słonecznego” w  Wasilkowie, 

w sobotę 23 września 2023 r., odbył się nieza-

pomniany koncert Zespołu „Orawiacy” z ma-

lowniczej Lipnicy Wielkiej, leżącej u stóp Babiej 

Góry – Królowej Beskidów. Artyści zabrali wasil-

kowską publiczność w niezapomnianą podróż 

przez magiczny świat folkloru górali orawskich. 

To artystyczne wydarzenie było pełne pasji, tra-

dycji i orawskiej energii.

Zespół Folklorystyczny „Orawiacy” z  Lipnicy 

Wielkiej prezentował bogactwo kultury góral-

skiej, starannie dbając o wierny, a jednocześnie 

atrakcyjny przekaz. Zespół opowiadał o pięknie 

Orawy poprzez swoje barwne występy, wzbo-

gacając repertuar śpiewem, tańcami i zwycza-

jami regionalnymi.

Warto podkreślić, że Zespół „Orawiacy” to lau-

reat wielu prestiżowych nagród, takich jak 

Grand Prix na Przeglądzie Teatrów Amatorskich 

za adaptację sztuki „Sen Bacy”, udział w poza-

konkursowych występach na Międzynarodo-

wym Festiwalu Ziem Górskich w Zakopanym 

czy nagrody za śpiew i muzykę na Festiwalu 

Folkloru Górali Polskich w Żywcu. Ich wystę-

py cechują się nie tylko autentyzmem, ale tak-

że wysokim, pięknym i oryginalnym śpiewem 

góralskim.

Artyści występowali w autentycznych strojach 

orawskich, które nie tylko podkreślały bogac-

two, ale także specyfikę kultury materialnej re-

gionu.

Dziękujemy Orawiakom z  Lipnicy za  nieza-

pomniany koncert oraz publiczności, która 

uczestniczyła w  tym wyjątkowym wydarze-

niu artystycznym. Źródło: UM

Gmina jest kobietą! 
Za nami II edycja Konferencji Gmina jest kobietą realizo-

wanej z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet Wiejskich. 

– Zorganizowałyśmy wspólnie bardzo udaną konferencję, która zo-

stała bardzo ciepło przyjęta przez nasze uczestniczki – mówi Do-

minika Jocz-Lenkiewicz, zastępca burmistrza Wasilkowa. – Dlatego 

w tym roku mamy jej kontynuację. Spotykamy się w przeddzień 14 

października tutaj, w Centrum Pielgrzymkowo-Turystycznym „Świę-

ta Woda” w Wasilkowie, aby ten dzień wspólnie uczcić i świętować. 

Ważne też jest to, że 15 października przypada też Międzynarodo-

wy Dzień Profilaktyki Raka Piersi także ta tematyka również będzie 

poruszana. 

Dodała, że to okazja do tego, aby środowisko kobiet wiejskich i miej-

skich się zintegrowało – stąd obecność podczas konferencji również 

mieszkanek Wasilkowa. Nie zabrakło prelekcji dotyczących profilak-

tyki raka piersi, a także terapii uroginekologicznej. 

– Łamiemy pewne tabu, zaczynamy o tym mówić i uświadamiać 

panie jak bardzo jest to ważne – stwierdziła zastępczyni burmistrza. 

oprac. na podst. materiałów YT  

na kanale gminy i miasta Wasilków z Twoja Telewizja Regionalna

Folklor górali orawskich w Wasilkowie

To coroczne spotkanie muzyczne na wysokim poziomie artystycznym. Międzynarodowy Festi-
wal w Wasilkowie zainaugurowany został w 2005 roku, wpisując się na stałe w kalendarz imprez 
kulturalnych miasta i gminy Wasilków, a także województwa podlaskiego. 

Impreza dostępna jest dla wszystkich i jest 

jedynym tego typu wydarzeniem kultural-

nym w województwie podlaskim. Koncer-

ty odbywają się w Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Najświętszej Maryi Panny Matki Miłosier-

dzia w  Wasilkowie. Festiwal daje możliwość 

obcowania z  kulturą w  sposób bezpośred-

ni i umożliwia poznanie twórczości artystów 

ze scen międzynarodowych. Pomysłodawcą 

oraz dyrektorem artystycznym jest Dariusz 

Hajdukiewicz.

Tegoroczny festiwal trwał przez cztery wrze-

śniowe wieczory, podczas, których można było 

podziwiać wybitnych wykonawców z Polski 

i zagranicy. Poniżej zostały opisane tegorocz-

ne koncerty zrealizowane w ramach Festiwalu.

Inauguracyjny koncert pt. „Harmonia sfer nie-

bieskich”, muzyka czasów Mikołaja Kopernika 

w 550. Rocznicę urodzin. Podczas koncertu wy-

stąpili: Dariusz Hajdukiewicz (barokowe organy 

skrzyniowe), warszawski zespół wąskomenzu-

rowanych puzonów renesansowych Tromba-

stic, Witold Wilgos – lutnia/teorba (Warszawa), 

Krzysztof Sokołowski – viola da gamba (Kielce), 

Radosław Koper – skrzypce (Białystok) oraz soli-

ści: Karol Komenda – bas (Białystok) i obdarzo-

na wyjątkową barwą głosu Malwina Borkowicz 

– mezzosopran (Warszawa).

Podczas kolejnego koncertu pt. „W kręgu pie-

śni schyłku średniowiecza” wystąpiło dwóch 

młodych artystów specjalizujących się w mu-

zyce średniowiecznej – pochodzący z Wrocła-

wia Ryszard Lubieniecki grający na portatywie 

oraz clavisimbalum i Piotr Gałek – tenor. 

Podczas trzeciego koncertu można było posłu-

chać twórczości podlaskiego organisty Józefa 

Kotowicza i Chóru Akademickiego Uniwersy-

tetu w Białymstoku pod dyr. Agnieszki Panas.

W finałowym koncercie wystąpił wspaniały or-

ganista ze Słupska Zbigniew Gach oraz gość 

specjalny Tianji Liu z Chin.

Kolejny XX – jubileuszowy Festiwal odbędzie 

się w 2024 roku.

Źródło: UM

XIX Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej  
i Kameralnej im. ks. Wacława Rabczyńskiego

Fot. Konrad Hajdukiewicz/Image Floue

Fot. Konrad Hajdukiewicz/Image Floue Fot. Konrad Hajdukiewicz/Image Floue

Fot. Urząd Miejski w Wasilkowie
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Mijający rok 2023 był dla Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie kolejnym w którym 
kontynuowane było podejście i sposób pracy mające na celu zwiększenie udziału mieszkańców 
w tworzeniu oferty kulturalnej, jak również poszerzanie samej oferty przez nasz Zespół. Podsu-
mowaniem całorocznej pracy będzie wspólne powitanie 2024 roku, które z jednej strony będzie 
okazją do refleksji nad tym co udało nam się zrealizować w tym mijającym z drugiej zaś począt-
kiem pracy nad kolejnym kulturalnym sezonem.

A jaki był ten mijający rok w wasilkowskiej kulturze? Na pew-
no bardzo intensywny, różnorodny, aktywny, owocny w wiele 
wydarzeń zarówno tych dużych jak też kameralnych. Był to też 
rok, w którym jako MOAK zrealizowaliśmy dwa projekty, na któ-
re pozyskaliśmy środki zewnętrzne oraz byliśmy gospodarzem 
wizyty studyjnej zorganizowanej we współpracy z Narodowym 

Centrum Kultury, w ramach której nasz i supraski ośrodek zapre-
zentował przedstawicielom 14 instytucji z terenu całego kraju 
dobre praktyki we współpracy z lokalną społecznością. 

Jako jeden z 10 ośrodków w Polsce zakwalifikowaliśmy się rów-
nież do pilotażowego programu Dom Kultury+ 2023 – Partner-

stwo Lokalne, którego celem jest budowanie partnerskiego 
modelu tworzenia kultury oraz współpracy ze społecznością 
lokalną. Na  bazie naszych doświadczeń z  pracy w  projekcie 
ogłaszane będą kolejne nabory w programie. Zrealizowaliśmy 
również projekt z programu EtnoPolska 2023 Narodowego Cen-
trum Kultury – “Wesele Kultur”, w ramach którego odbył się sze-
reg warsztatów nawiązujących do tradycji weselnych naszego 
regionu oraz przeprowadzona została inscenizacja tradycyjne-
go wesela połączona z wystawą monideł ślubnych, które do jej 
przygotowania zostały udostępnione przez mieszkańców na-
szej gminy. 

Braliśmy również udział w programie Teatr Polska, organizowa-
nym przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego a do-
finansowanym ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego. Efektem tej współpracy było wystawienie dwóch 
spektakli: spektaklu Teatru Miniatura pt.: „Beton” oraz spektaklu 
Teatru Zagłębia w Sosnowcu pt. “Niezgoda.jpg”. Gościliśmy rów-
nież koncert w ramach programu “Z klasyką przez Polskę” zor-
ganizowany we współpracy z Narodowym Instytutem Muzyki 
i Tańca oraz Polskim Impresariatem Muzycznym przy wsparciu 

finansowym ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego.

Przez cały rok organizowaliśmy cykliczne warsztaty: rękodziel-
nicze, literackie, plastyczne, fotograficzne, kulinarne, muzyczne, 
sensoryczne, teatralne, zarówno w naszej siedzibie jak również 
w świetlicach na terenie całej gminy. W sposób ciągły odbywały 
się próby i występy zespołów Dąbrówka, Malwianki i Wasilkowia-
nie, które działają przy naszym ośrodku. Odbywały się również 
spotkania z fotografią w cyklu Slajdowisko oraz plenery fotogra-
ficzne z grupą fotograficzną Krajobraźnia jak również spotkania 
z filmem w tym zapoczątkowane przez wasilkowską młodzież 
w ramach Wasilkowskich Dni Młodzieży – młodzieżowe spo-
tkania z filmem. 

Przy Żurawiej 13, czyli adresie naszego Ośrodka odbywały się 
również spotkania z artystami i twórcami z naszego regionu, 
wernisaże wystaw, zajęcia dla przedszkolaków i uczniów szkół 
podstawowych, cykliczne spotkania z grami planszowymi, grami 
bitewnymi oraz spotkania z szachami i liga szachowa. W naszym 
ośrodku regularnie również spotykają się seniorzy w ramach za-
jęć ruchowych, tanecznych, muzykoterapii, rehabilitacyjnych 

K jak Kultura  
czyli podsumowanie 2023 roku

Reggae Day w Wasilkowie 
Fot. Magdalena Właszek

Warsztaty słowiańskie  
Fot. Magdalena Właszek
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Z  pewnością będziemy kontynuować 
bardzo dobrze odbierane przez wasil-
kowską publiczność koncerty w sali wi-
dowiskowej Przedszkola Słonecznego. 
Na najbliższy koncert, na którym wystąpi 
Robert Kasprzycki zapraszamy 19 stycz-
nia, kolejny z okazji Dnia Kobiet odbędzie 
się 8 marca. Na Sali widowiskowej zapla-
nowany jest również przegląd kolęd i pa-
storałek (styczeń), Festiwal Piosenki Tury-
stycznej i Żeglarskiej Żeglarski Trakt (maj), 
koncert z okazji Wasilkowskiego Dnia Se-
niora (listopad), Zaduszki Rockowe (listo-
pad). 

Na przełomie maja i czerwca zaprasza-
my na kolejne święto Miasta i Gminy Wa-
silków jakim są Dni Wasilkowa, podczas 
których odbędzie się szereg wydarzeń 
artystycznych, sportowych, literackich 
oraz oczywiście koncert plenerowy i sce-
na młodych, podczas której zaprezentują 
najmłodsi artyści.

W letnie i wakacyjne miesiące zaprasza-
my na Warsztaty Słowiańskie (czerwiec), 
5. Nadrzeczny Salon Ambientu (lipiec), 
Koncert Summer Orchestra Workshop 
(sierpień), 13. Reggae Day w  Wasilko-
wie (sierpień), XX Międzynarodowy Fe-

stiwal Muzyki Organowej i  Kameralnej 
im.  Ks.  Wacława Rabczyńskiego (wrze-
sień), 4. Festiwal Rzeka Ognia (wrzesień). 
W listopadzie i grudniu zapraszamy na 4. 
Wasilkowski Dzień Seniora, Obchody 458. 
Rocznicy nadania praw miejskich Wasil-
kowowi, Jarmark Bożonarodzeniowy oraz 
jeżeli nasza propozycja przypadnie Pań-
stwu do gustu – wspólne powitanie ko-
lejnego roku. 

Dziękuję wszystkim, którzy wspólnie z Ze-
społem Miejskiego Ośrodka Animacji 

Kultury w Wasilkowie kolejny rok tworzą 
wasilkowską kulturę, wspierając, współor-
ganizując, uczestnicząc w wydarzeniach. 
I pamiętajmy, że w Wasilkowie kultura ota-
cza, zaskakuje, angażuje. Życzę Państwu 
dobrego, kulturalnego 2024 roku.

Karol Świetlicki
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Animacji Kul-

tury w Wasilkowie

oraz podczas zebrań i spotkań Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku i grupy Aktywni 
50+. W naszej siedzibie oraz świetlicach 
odbywają się również spotkania drużyn 
harcerskich działających na terenie naszej 
gminy, kół Gospodyń Wiejskich, Koła Go-
spodyń Miejskich, Akademii Świadomego 
Rodzica, Klubu Przedsiębiorczych Mam, 
Klubu Mam Gminy Wasilków, Ochotni-
czych Straży Pożarnych, Klubów Sporto-
wych oraz stowarzyszeń i organizacji. 

Te wszystkie działania tworzone są z miesz-
kańcami i dla mieszkańców odbywały się 
w sposób ciągły przez cały mijający rok. 
Są ważną częścią naszej działalności, bu-
dującą i  wzmacniającą aktywność spo-
łeczną i jesteśmy dumni, że możemy brać 
udział w przygotowaniach wielu inicjatyw 
i  przedsięwzięć będących realizacją po-
trzeb i pomysłów naszych mieszkańców. 

Nie jest to jednak wszystko co udało nam 
się wspólnie z Wami, naszymi odbiorcami, 
w tym 2023 roku zrobić. Poza stałą dzia-
łalnością animacyjną i edukacyjną nasz 
Ośrodek angażował się również w organi-
zację i współorganizację wielu wydarzeń 
plenerowych oraz koncertów i festiwali, 
które już na stałe wpisują się w kalendarz 

i  gromadzą coraz większa publiczność 
i liczbę uczestników. 

Od maja do końca września na terenie ca-
łej gminy odbywa się kilkadziesiąt wyda-
rzeń zarówno tych mniejszych, ale jakże 
ważnych i  integrujących, czyli festynów 
wiejskich i sołeckich oraz tych większych 
prezentujących różnego rodzaju dziedzi-
ny kultury i sztuki. Już teraz pragniemy 
zaprosić wszystkich czytelników Gazety 
Wasilkowskiej do udziału w wydarzeniach 
w 2024 roku. 

Cyklicznie prezentowane będą na Żura-
wiej 13 wystawy artystów fotografii, ma-
larstwa i  innych technik. Najbliższy wer-
nisaż malarstwa akwarelowego Teresy 
Juchnickiej odbędzie się 12 stycznia. Już 
teraz zapraszamy na  kolejne spotkania 
z fotografią w ramach cyklu Slajodowisko 
z Krajobraźnią. Z pewnością nie zabrak-
nie również spotkań autorskich, spekta-
kli, kameralnych koncertów plenerowych, 
spotkań filmowych, spotkań szachowych 
i z grami planszowymi oraz wielu, wielu 
innych. 

Festiwal Rzeka Ognia 
Fot. Sebastian Mackiewicz

Dni Wasilkowa 2023 – Majówka 
z Łosiem – Koncert Zespołu Myslovitz
Fot. Magdalena Właszek

Nadrzeczny Salon Ambientu 
Fot. Magdalena Właszek

Wernisaż wystawy zdjęć 
Magdaleny Właszek pt. Flora 
Fot. Maricn Pawlukiewicz
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Wieczorne wydarzenie rozpoczęła młodzież z grupy teatralnej „Na skra-

ju”, działającej przy I Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewi-

cza w Białymstoku. Spektakl „Lilije” na podstawie ballady Mickiewicza, 

według scenariusza i reżyserii pani Anety Kaliściak, wspaniale wyekspo-

nował tajemniczy, fantastyczny i mroczny klimat ballady romantycznej. 

Po spektaklu odbyło się Wasilkowskie Czytanie Ballad Adama Mickie-

wicza, w wykonaniu aktorki Justyny Godlewskiej-Kruczkowskiej, która 

w towarzystwie młodzieży pokazała zebranej publiczności, że czytanie 

nie musi być sztywnym procesem, a może być intrygującą, a nawet nie-

przewidywalną zabawą słowem i literackimi uniesieniami. 

Na zakończenie wydarzenia rozdane zostały nagrody dla laureatów kon-

kursu „Romantyzm”. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom i za-

angażowanym w przygotowanie tego niezwykłego, literackiego wieczo-

ru. Nieprzypadkowo także Wieczór z Mickiewiczowską Balladą otworzył 

obchody 457. rocznicy nadania praw miejskich Miastu Wasilków.

7 grudnia 2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. prof. Haliny Kru-

kowskiej w Wasilkowie odbyło się otwarcie wystawy obrazów autor-

stwa wasilkowianki Marii Jadwigi Polaków. Obrazy prezentują przyrodę 

i piękne pejzaże. Zachęcamy wszystkich do odwiedzenia naszej biblio-

teki i obejrzenia prac.

Mariusz Sokołowski laureatem Nagrody Polin 2023

2 listopada 1942 r. Niemcy wywieźli co trzeciego mieszkańca Wasilko-

wa, po czym w połowie listopada zgładzili ich w obozie w Treblince. Jak 

co roku nawiązujemy do tamtych wydarzeń i wspominamy zamordowa-

nych wasilkowskich Żydów w rocznicę zagłady. 16 listopada na cmenta-

rzu żydowskim w Wasilkowie odbyła się uroczystość z udziałem dyrekcji, 

nauczycieli i uczniów wasilkowskich szkół, przedstawicieli Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Wasilkowskiej im.  ks.  Wacława Rabczyńskiego oraz 

mieszkańców. W czasie uroczystości o tragicznych losach wasilkowskich 

Żydów opowiadał historyk- prof. Artur Markowski. Burmistrz Wasilkowa 

w swoim wystąpieniu podkreślił, jak ważna jest pamięć o historii. 

Wydarzenia zorganizowane  
przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Wasilkowie

Wieczorem odbyło się w bibliotece spotkanie pt.: „Żydzi w przedwo-

jennym Wasilkowie”, które poprowadził Dariusz Szada- Borzyszkowski. 

Wydarzenie było przestrzenią do wspomnień, rozmowy, poznania nie-

których żydowskich tradycji. Uczestnicy wzięli też udział w warsztacie 

kulinarnym- wspólnie przygotowali hummus.

Serdecznie dziękujemy uczestnikom.

5 grudnia 2023  r. minął rok od  nadania naszej bibliotece imienia 

prof. Haliny Krukowskiej – wybitnej badaczki literatury polskiego i euro-

pejskiego Romantyzmu, ze szczególnym uwzględnieniem twórczości 

Adama Mickiewicza i poetów „szkoły ukraińskiej”, rodowitej wasilkowian-

ki, która przez całe życie mocno związana była ze swoim miastem. Chcąc 

uczcić rocznicę nadania imienia oraz pamięć o naszej patronce, 4 grudnia 

w bibliotece wraz ze Szkołą Podstawową nr 1 im. ks. Wacława Rabczyń-

skiego w Wasilkowie biblioteka zorganizował międzyszkolny konkurs pt. 

„Romantyzm”, a następnie w Sali Widowiskowej Przedszkole „Słoneczne” 

w Wasilkowie spędziliśmy magiczny Wieczór z Mickiewiczowską Balladą.

Nagroda POLIN jest przyznawana społecznikom pielęgnującym 

pamięć o historii polskich Żydów, a także przyczyniającym się 

do kształtowania wspólnej przyszłości, wzajemnego zrozumie-

nia i szacunku. 

Spośród zgłoszonych kandydatur wyłaniane są osoby lub organizacje, 

które w ostatnich latach wykazały się znaczącym działaniem na rzecz 

pamięci o polskich Żydach lub poświęcających się budowaniu relacji 

polsko-żydowskich. Laureatem Nagrody Polin 2023 został Mariusz So-

kołowski, który jest znaną osobą w gminie Wasilków, przede wszystkim 

poprzez swoją pracę na rzecz pamięci o Żydach Wasilkowa i Białegosto-

ku. To współtwórca Szlaku Dziedzictwa Żydowskiego w Białymstoku, 

a także autor publikacji i artykułów poświęconych metodologii naucza-

nia o wielokulturowości, a od ponad 10 lat członek sieci Forum Dialogu 

i uczestnik programu „Ambasadorzy Muzeum POLIN”. 

Gratulujemy wygranej, życzymy kolejnych pięknych projektów oraz dzię-

kujemy za pielęgnowanie tej ważnej pamięci i dużego fragmentu m.in. 

wasilkowskiej historii
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Działania Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wasilkowie 

– programy społeczne i pomoc 
potrzebującym

INFORMACJA NT. DZIAŁAŃ MIEJSKIEGO OŚRODKA 
POMOCY SPOŁECZNEJ

1. Projekt nr WND-RPPD.07.02.02-20-0025/21 pn. „Wasilkowskie 
Centrum Seniora” Zadanie to na przestrzeni 2023 roku zostało 
zorganizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Z tej formy 
wsparcia korzysta 50 osób w wieku senioralnym. Projekt realizuje 
18 osób. Organizowanych było szereg różnorodnych zajęć (tań-
ce, kino seniora, w muzykoterapia, edukacja zdrowotna, warsz-
taty stylistyczne, obsługa komputera) wsparcie fizjoterapeuty, 
psychologa oraz prawnika, wieczorki taneczne, ogniska, posiłki 
i wiele innych atrakcji.

2. Działania prowadzone przez Ośrodek na rzecz społeczności 
ukraińskiej zostały wzmocnione poprzez nawiązanie współpracy 
z Biurem Wysokiego Komisarza ds. Uchodźców w wyniku, której 
grupa ta otrzymała wsparcie psychologiczne. 

3. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka przy-
sługuje zamieszkującym wspólnie z dzieckiem na terenie gmi-
ny ojcu lub matce, opiekunowi prawnemu lub faktycznemu 
dziecka – niezależnie od  dochodu rodziny. Wsparcie rodzin 
w tej formie cieszy się dużym zainteresowaniem. W 2023r. prze-
prowadzono 158 postępowań administracyjnych zakończonych 
przyznaniem tego świadczenia.

Od początku funkcjonowania programu, pracownicy Ośrodka 
włączali się w akcje promocyjne przekazywania nowonarodzo-
nym mieszkańcom gminy pamiątkowych kocyków, poprzez te-
lefoniczne zapraszanie i informowanie ich rodziców o terminie 
i miejscu spotkań (wykonanych zostało ok 400 połączeń telefo-
nicznych). Ostatnie spotkanie z Burmistrzem i przekazanie ko-
cyków miało miejsce w dniu 6.12.2023 r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Miejskiego w Wasilkowie. 

4. Gminnym programem osłonowym w  zakresie zmniejsze-
nia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców miasta 
i gminy Wasilków na lata 2022 – 2023 objęto 127 rodzin, wyda-
no 389 decyzji. Celem programu jest pomoc finansowa adre-
sowana do mieszkańców Gminy Wasilków – osób niezdolnych 
do pracy z tytułu wieku, osób przewlekle chorych w wieku pro-

dukcyjnym, osób niepełnosprawnych, znajdujących się w trud-
nej sytuacji bytowej wymagających leczenia i ponoszących wy-
datków na zakup leków zleconych przez lekarza. 

5. W dniu 18.12.2023 r. o godz. 12:00 przy ul. Dwornej 19 w Wa-
silkowie organizujemy spotkanie Wigilijne dla osób otrzymują-
cych wsparcie z tut. Ośrodka. Wigilia jest organizowana dla blisko 
120 osób. Na spotkaniu będzie można podzielić się opłatkiem, 
wspólnie kolędować i spróbować świątecznych potraw. Potrawy 
przygotowuje „Koło Gospodyń Wiejskich w Sochoniach”.

6. W dniu 22.12.2023 r. zostaną dostarczone potrawy wigilijne 
dla 20 osób z terenu Gminy Wasilków, które nie będą w stanie 
dotrzeć na spotkanie Wigilijne ze względu na wiek, stan zdrowia, 
niepełnosprawność. Potrawy będą przygotowane przez wyło-
nioną w ramach przetargu, restaurację,,Folwark Nadawki”. 

7. W ramach pomocy rodzinom z dziećmi, będących pod opieką 
tut. Ośrodka, organizowane są paczki dla łącznie 33 dzieci. Pacz-
ki zostały zakupione rozdzielone i spakowane przez pracowni-
ków tut. Ośrodka, którzy rozwiozą je do poszczególnych domów 
w okresie okołoświątecznym.

8. Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej, obowiązująca od 1 
listopada zakłada nowe zadania, jak m.in.: usługi sąsiedzkie, usłu-
gi pobytu krótkoterminowego w domu pomocy społecznej 
w formie pobytu dziennego lub całodobowego. Dodatkowo 
ustawa przekształca mieszkalnictwo chronione w mieszkania 
treningowe oraz mieszkania wspomagane.

9. W zakresie zapewnienia opieki ludziom starszym, chorym, nie-
pełnosprawnym zapewniamy opiekę w środowisku w formie 
usług opiekuńczych. W 2023 r. realizatorem na naszym terenie 
jest Polski Czerwony Krzyż, który został wyłoniony w ramach 
konkursu. Powyższą formą wsparcia na przestrzeni roku 2023 
objęto 52 osoby. 

10. W  ramach wieloletniego programu „Posiłek w  szkole 
i w domu” realizuje działania dotyczące zapewnienia pomocy 
w zakresie dożywiania. W 2023 r. dożywianie dzieci i dorosłych 
realizowane w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu”. Powyższą formą wsparcia objęto łącznie 104 osoby 
(dane na dzień 15.12.2023 r.). Program ten będzie kontynuowa-
ny w 2024r. wymagało to opracowania przez tutejszy Ośrodek 
trzech stosownych uchwał.

11. Program Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej jest 
realizowany przez Ośrodek Pomocy w Wasilkowie już po raz 
czwarty (od 2020 r.). Głównym celem Programu jest wprowa-
dzenie usług asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu 
w życiu społecznym (rehabilitacja społeczna). Wsparciem asy-
stenta objętych zostało 17 osób (w tym 4 dzieci). Łączna liczba 
godzin bezpośredniego wsparcia wynosi 7040. Ośrodek zatrud-
nia do realizacji zadania łącznie 10 asystentów. Bezpośrednim 
efektem realizacji programu będzie zwiększenie stopnia inkluzji 
społecznej w gminie Wasilków

12. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wasilkowie realizuje 
zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 
z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Dru-
ga połowa roku to czas szczególnie intensywny, z uwagi na moż-
liwość składania od 01 lipca wniosków na nowy okres zasiłko-
wy 2023/2024 przy jednocześnie rozpatrywanych sprawach 
na okres 2022/2023. Od 01.07.2023 do 15.12.2023 na nowy okres 
zasiłkowy 2023/2024 złożono:
 209 wniosków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego wraz 
z dodatkami, z czego 190 zostało rozpatrzonych;
 55 wniosków o ustalenie prawa do zasiłku pielęgnacyjnego, 
z czego 52 zostały rozpatrzone;
 48 wniosków o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi 
z tytułu urodzenia się dziecka, z czego 42 zostały rozpatrzone;
 26 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyj-
nego, z czego rozpatrzono 22;
 67 wniosków o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu ali-
mentacyjnego, z czego rozpatrzono 64.

13. Warto również wskazać, że część osób ubiegających się 
o  świadczenia rodzinne to  obywatele Ukrainy mieszkający 
na ternie naszej gminy. Często są to osoby komunikujące się 
wyłącznie w języku ukraińskim, co stanowi barierę językową. 
Na nowy okres zasiłkowy 17 obywateli Ukrainy złożyło wniosek 
na świadczenia rodzinne. 

14. Jednocześnie na początku października 2023r. pracownicy 
zajmujący się świadczeniami rodzinnymi z uwagi na zmianę 
przepisów dotyczących świadczenia pielęgnacyjnego i moż-
liwości ubiegania się od stycznia 2024 w ZUS przez pełnolet-
nie osoby niepełnosprawne o  świadczenie wspierające, byli 
zobowiązani do przygotowania i rozesłania 107 informacji dla 
osób pobierających owe świadczenie o możliwości skorzystania 
z przysługującego im prawa.

15. Ponadto realizujemy zadania wynikające z ustawy z dnia 15 
grudnia 2022r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorów pa-

liw gazowych w roku 2023r. w związku z sytuacją na rynku pa-
liw, która zakłada, że właściciele nieruchomości, których głów-
nym źródłem ogrzewania jest kocioł gazowy mogą ubiegać się 
o refundację kwoty podatku VAT. Od stycznia 2023r. złożono 75 
wniosków.

Jest to nieduża część z zadań jakie były realizowane przez MOPS.

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia, pragniemy złożyć wszystkim 

mieszkańcom Gminy Wasilków najserdeczniejsze 
i szczere życzenia: zdrowia, szczęścia oraz spokojnych 

chwil spędzonych w gronie najbliższych.

Życzy Kierownik oraz pracownicy  
Miejskiego Ośrodka  

Pomocy Społecznej w Wasilkowie.



Inicjatywa Klubu Mam powstała z po-

trzeby znalezienia Mam takich jak my, 

chęci wymiany wspólnych doświad-

czeń, często też porad. Odnalezienia 

również bezpiecznego miejsca dla 

nas – kobiet wychowujących dzieci, 

dbających o dom, pracujących i trosz-

czących się o relację i rodzinę. Jego misją jest stworzenie przestrzeni 

dla rodziców, w której mogą oni czerpać od siebie, zdobywać wiedzę 

oraz rozwijać umiejętności w roli opiekunów. Klub Mam jest miej-

scem budowania wspólnoty nas – rodziców, którzy chcą aktywnie 

uczestniczyć w życiu swoich dzieci i społeczności, będąc dla nich 

wsparciem i wzorem do naśladowania. Rozwijając się i mając wpływ 

na podejmowane wokół inicjatywy. 

  –   Klub Mam Gmina Wasilków, tak jak nazwa wskazuje, w  zamyśle 

ma obejmować całą gminę, nie skupiając się tylko na mieszkańcach sa-

mego Wasilkowa- mówi Mariola Roksana Krajewska, koordynatorka pro-

jektu. -Zależy nam na dotarciu do rodzin z wasilkowskich wsi, których 

mieszkańcy nie zawsze są przekonani co do możliwości uczestnictwa 

w lokalnych inicjatywach. 

Dotychczasowe działania odbywały się w Świetlicy Wiejskiej w Osowi-

czach i w Świetlicy Wiejskiej w Dąbrówkach. 

W Wasilkowie działa już od jakiegoś czasu Klub Przedsiębiorczych Mam. 

I mimo podobnej tematyki czy grupy odbiorczej, są to jednak różniące 

się od siebie projekty.

 – Wydaje mi się, że Klub Przedsiębiorczych Mam swoje działania kieruje 

bardziej do przedsiębiorczyń – zapewnia Mariola Roksana Krajewska. – 

Przestrzeń, którą stworzyłyśmy jest otwarta na całe rodziny, w której jest 

czas na rozmowy, na wypicie ciepłej kawy, zjedzenie czegoś słodkiego, 

a przy tym twórcze i rozwojowe inicjatywy. W naszych działaniach jest 

też miejsce dla dzieci – tych mniejszych w wieku około niemowlęcym 

i tych nieco starszych, przedszkolnych i szkolnych. Zorganizowane zo-

stały do tej pory zajęcia ogólnorozwojowe “Melodyjki” oraz warsztaty 

z tworzenia gier planszowych. Dla mam przeprowadzony został warsztat 

z odkrywania swoich talentów, a dla całych rodzin świąteczne spotkanie 

twórcze, podczas którego razem dekorowane były pierniki i tworzone 

ozdoby choinkowe. W tej ostatniej inicjatywie wzięło udział trzech tatu-

siów, co bardzo nas cieszy. Pomysłodawczynie Mariola Roksana Krajew-

ska i Beata Jackowska oraz współpracująca z nimi Sylwia Suproń zreali-

zowały dotychczas sześć spotkań. 

Rozpoczęcie działalności Klubu było możliwe dzięki wsparciu Fundacji 

Dla Rodziny i finansowaniu przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Spo-

łecznej z Konkursu Po Prostu Rodzina – mówi Roksana. – Pierwsze pięć 

spotkań było dla nas pilotażowe. Udowodniły nam one, że przestrzeń, 

którą stworzyłyśmy jest potrzebna. 

W listopadzie i grudniu miałyśmy okazję poznać niesamowite 25 mam, 

mieszkających m.in. w Wasilkowie, Dąbrówkach, Osowiczach i Jurow-

cach. W zajęciach wzięło udział ponad 30 dzieci w wieku od 3 miesiąca 

do 12 lat.

W  grudniu rozpoczęłyśmy kolejny inicjatywę pt. “Świąteczny Klimat 

w Moim środowisku”, która została współfinansowana ze środków otrzy-

manych od Caritas Archidiecezji Białostockiej w ramach projektu “Do-

bra jest Więcej” -rozwój wolontariatu systematycznego sfinansowanego 

w ramach Korpusu Solidarności-Rządowego Programu Wspierania i Roz-

woju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018–2030. Wsparcie finan-

sowe otrzymałyśmy również od Miejskiego Ośrodka Animacji i Kultury 

w Wasilkowie. Podczas świątecznego spotkania przybyło do nas prawie 

40 osób, które tworzyły świąteczne ozdoby i dekorowały pierniki. Był 

też czas na poznanie się i rozmowy przy zimowych, gorących napojach. 

W ramach inicjatywy promujemy akcję społeczną “Zadbaj o swojego 

sąsiada”, w której nawiązujemy do odwiedzin sąsiadów przed świętami 

z drobnymi upominkami. 

Do tej pory wszystkie spotkania były bezpłatne. Zależy nam na tym, aby 

po nowym roku dalej utrzymać tą otwartość dla wszystkich. Jesteśmy 

na etapie poszukiwania kolejnych funduszy do działania. Nie prowadzili-

śmy dotychczas zapisów, ale być może wprowadzimy taką formę, ponie-

waż ułatwia ona odpowiednie przygotowanie materiałów i przestrzeni. 

W przyszłym roku dalej chcemy kontynuować spotkania do odbiorców 

w różnym wieku i różnymi potrzebami. Mamy bardzo dużo pomysłów, 

które mamy nadzieje, że wspólnymi siłami uda nam się zrealizować. 

Na spotkania organizatorki zapraszają zarówno rodziców z maluszka-

mi, jak i ze starszakami. Informacje o zajęciach i spotkaniach na bieżąco 

można śledzić na fanpage Klub Mam Gmina Wasilków na Facebooku.

 – Sama jestem mamą prawie 9 miesięcznych bliźniaczek – twierdzi Rok-

sana Krajewska. – Początki wychowywania były dosyć trudne, bo było 

to dla mnie nowe wyzwanie, aczkolwiek teraz widzę, że chciałabym 

wyjść do  ludzi. Chciałabym porozmawiać z  innymi mamami. Często 

w głowie jest milion pytań, o wszystko. Czy prawidłowo rozszerzam die-

tę, jakich lekarzy ktoś inny poleca oraz gdzie warto pojechać z dziećmi? 

Mnóstwo jest takich kwestii, które chciałoby się poruszyć. Wasilków jest 

dość rozległą gminą – skupia w sobie dużo niewielkich wiosek. Myślę, że 

takie inicjatywy jak Klub Mam pozwolą nam, mamom, troszkę się otwo-

rzyć, poznać i wspierać wspólnie tworząc „rodzicielską wioskę”.

 Mariola Roksana Krajewska
Współpomysłodawczyni Klubu Mam w Wasilkowie

2 grudnia 2023 roku w  Sali widowiskowej Przedszkola Słonecznego w  Wasilkowie odbyły się drugie obcho-
dy Dnia Osób z Niepełnosprawnością. Podczas wydarzenia można było zobaczyć inscenizację wiersza Juliana 
Tuwima pt. Rzepka w wykonaniu przyjaciół Kreatywnego Wasilkowa i ich rodzin pod opieką i kierownictwem 
Piotra Mocarskiego. Posłuchać w  jaki sposób pomimo niepełnosprawności można iść przez życie jak burza. 
O swoich codziennych doświadczeniach i życiu mistrza w strzelectwie sportowym opowiadał Maciej Burzyń-
ski. Spotkanie zostało urozmaicone o koncert wokalny. Dla uczestników przewidziany był słodki poczęstunek.  
 fot. Kacper Zdziechowicz

Klub Mam skierowany do rodzin z gminy WasilkówDrugie wasilkowskie obchody Dnia Osób 
z Niepełnosprawnością – Kreatywny Wasilków
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Ponad 3.500 mieszkańców Wasilkowa może korzystać z profitów jakie daje Karta Wasilkowianina. 
Posiadaczom Karty Gmina Wasilków dotuje kwotą 400,00 zł miesięcznie, każde dziecko objęte 
opieką żłobkową, które spełnia określone kryteria.  Legitymujący się Kartą może liczyć na zniżkę 
przy zakupie autobusowego biletu okresowego BKM  (15 zł lub 30 zł miesięcznie w zależności czy 
bilet jest ulgowy czy normalny). 

Do Karty Wasilkowianina dołączyli nowi Partnerzy: 

 Biuro Usług Księgowych Kreatiw z Wasilkowa: oferuje 10% bonifikaty 

na rozliczenia roczne

 Grupa Eltron z Białegostoku: oferująca bonifikatę w wysokości 10% 

na wszystkie towary w Centrum Elektrycznym Białystok (z wyłączeniem 

przewodów i kabli).

Pozostałymi Partnerami Karty Wasilkowianina są:

 Wakestok (zalew w Wasilkowie): bonifikata w wysokości 20% na wy-

kupienie sesji na wyciągach do wakeboardingu oraz wypożyczenie deski 

SUP, 10% na wypożyczenie roweru wodnego;

 Centrum Turystyczno – Pielgrzymkowe przy Świętej Wodzie: boni-

fikata w wysokości 5% na organizację imprez okolicznościowych (z wyłą-

czeniem przyjęć komunijnych) w „Restauracji Siódme Niebo”;

 Jard Dziemian i Wspólnicy Sp. j.: bonifikata na usługi hotelowe, usłu-

gi gastronomiczne w obiektach firmy JARD, zakupy w sklepach Swojak, 

płatne usługi medyczne w Podlaskim Centrum Medycznym. Rabat nie 

sumuje się z innymi bonifikatami udzielanymi przez firmę JARD;

 Unicell Poland: bonifikata w wysokości 7% na zakupy w sklepie sta-

cjonarnym przy ul. Supraślskiej 25 w Wasilkowie. Upust nie dotyczy za-

kupów dokonywanych w sklepie internetowym;

 Maratony Kresowe: upust w wysokości 30 zł na starty w zawodach

 Casablanca Catering: bonifikata w wysokości 5% na kartę menu (z 

wyłączeniem papierosów) w „Restauracji Folwark Nadawki”, ul. Nadawki 

23, Wasilków;

 Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej w Wasilkowie: bonifikata w 

wysokości 50% na zakup biletu spacerowego i na zwiedzanie ekspozy-

cji z przewodnikiem oraz zniżka na zajęcia o charakterze edukacyjnym;

 ITS Projekt Beata Łukaszuk: bonifikata w wysokości 10% na usługi 

projektowe (projekty instalacji sanitarnych),

 Silver Fox Agencja Reklamowa: bonifikata w wysokości 10% na usłu-

gi wykonywane w firmie: projekty graficzne, tworzenie stron interne-

towych, obsługę mediów społecznościowych oraz kampanii reklamo-

wych, a także produkcję filmów reklamowych,

 Damian Dąbrowski Construction and Services: bonifikata w wyso-

kości 10% na usługi glazurnicze: układanie płytek w pomieszczeniach 

mieszkalnych i usługowych, na schodach oraz tarasach, a także kom-

pleksowe remonty łazienek,

 Jurajski Park Dinozaurów: bonifikata w wysokości 10% na zakup bi-

letu uprawniającego do zwiedzania stref tematycznych w Parku: ścieżki 

tematycznej z dinozaurami, a także farmy grzybów i owadów.

 Stacja Paddington Szkoła Języków Obcych: bonifikata w wysokości 

5 % na naukę języka obcego: angielskiego, niemieckiego, rosyjskiego i 

chińskiego, przy płatności z góry za cały rok zajęć.

 Igle_Seriws: bonifikata w wysokości 10% na usługi w zakresie mon-

tażu, serwisu i napraw klimatyzacji, pomp ciepła i instalacji fotowolta-

icznych.

 Darel: bonifikata w wysokości 15% na usługi związane z naprawą, kon-

serwację oraz modernizację instalacji elektrycznych. Dodatkowo Partner 

zobowiązał się do BEZPŁATNEGO wsparcia telefonicznego w przypad-

ku awarii instalacji elektrycznej i pomoc doraźną w przypadku PILNYCH 

awarii instalacji elektrycznej.  

 Akademia Sportu „Atleta” Wasilków: bonifikata w wysokości 20% 

na zajęcia sportowe.

 Świat Masaży: bonifikata w wysokości 10% na wszystkie świadczone 

przez studio usługi

 Kuvings Polska: bonifikata w wysokości 10% na wyciskarki do soków

 Todler: bonifikata 10% na cały asortyment

 Pracownia tapicerska OdNowa: bonifikata na usługę wykonania i 

montażu ścian tapicerowanych oraz łóżek tapicerowanych.

 Klimka: bonifikata w wysokości 35% na zakup urządzeń klimatyza-

cyjnych marki Gree

Źródło: UM

Karta Wasilkowianina
mała karta – wielkie korzyści

BUDŻET OBYWATELSKI 
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Projekty, które zwyciężyły w tegorocznej edycji wasilkowskiego bu-

dżetu obywatelskiego wniosą wiele ciekawych inwestycji na tere-

nie gminy Wasilków! Przedszkole „Słoneczne” dostanie nowy plac 

zabaw, strażacy otrzymają sprzęt i odzież, powstaną też wodopojki 

w centrum Wasilkowa. Na Lisiej Górze zostanie utworzone „zielone 

miejsce mocy”. Świetlica w Osowiczach zostanie świetnie zaopatrzo-

na, w Studziankach mieszkańcy będą wypoczywać na nowej plaży, 

„Bajeczny zakątek” w Sochoniach zyska małą architekturę, Jurowce 

– nowoczesną pergolę, a Dąbrówki – plac zabaw.

W tym roku zostało zgłoszonych łącznie 18 świetnych pomysłów na roz-

wój naszej gminy. Wszystkie projekty wzięły udział w losowaniu miesz-

kańców, w wyniku którego do realizacji na rok 2024 zakwalifikowało się 

10 z nich. W tegorocznej edycji zagłosowało łącznie 5 300 mieszkańców 

oddając łącznie blisko 13 tys. głosów (12 615). Głosował więc co czwar-

ty wasilkowianin, włączając w to również dzieci, które też mają prawo 

głosowania. Pula tegorocznej, dziewiątej już edycji budżetu to 600 tys. 

zł – było więc o co walczyć.

PONIŻEJ LISTA ZWYCIĘSKICH PROJEKTÓW BUDŻETU 

OBYWATELSKIEGO 2024

PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE  
(360 TYS. ZŁ.)
1169 GŁOSÓW; Projekt nr 8: „Słoneczny Zakątek” – plac zabaw przy 

Przedszkolu „Słonecznym” przy ul. Polnej w Wasilkowie dla dzieci w wie-

ku 3–7 lat.

ZGŁASZAJĄCY – Bożena Stasiełuk, KOSZT PROJEKTU – 150 000 zł

1120 GŁOSÓW; Projekt nr 3: „Ratownik OSP Wasilków na straży tradycji 

pożarniczych” – zakup wyposażenia i odzieży dla strażaków – do szkole-

nia kandydatów na ratowników oraz reprezentowania jednostki.

ZGŁASZAJĄCY – Karol Świetlicki, Kamil Zdziechowicz, KOSZT PROJEK-

TU – 150 000 zł

247 GŁOSÓW; Projekt nr 2: „PIJ WODĘ! Na zdrowie! – projekt M2 MTB 

Wasilków” – powstanie trzech „wodopojek -zdrojów” – w okolicy cerkwi, 

stacji BIKERa przy ul. Kościelnej i przy Cyplu.

ZGŁASZAJĄCY – Ewelina Jarząbska, KOSZT PROJEKTU – 60 000 zł

PROJEKTY SOŁECKIE (210 TYS. ZŁ)
1342 GŁOSÓW; Projekt nr 6: „Nowy Sprzęt. Nowe możliwości. Inwe-

stycja w ratowanie życia” – zakup defibrylatora AED oraz wyposażenia 

osobistego strażaków OSP Nowodworce: buty, ubranie, rękawice, hełmy, 

kominiarki, latarki, itp.

ZGŁASZAJĄCY – Jakub Żdanowicz/Nowodworce, KOSZT PROJEKTU – 

35 000 zł

825 GŁOSÓW; Projekt nr 8: „Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 

w Osowiczach” – projektor z ekranem kuchenka z piekarnikiem, okap, 

lodówko-zamrażarka, stoły robocze, zlewozmywak z baterią.

ZGŁASZAJĄCY – Adam Borowski, Anita Węgrzynowska/Sielachow-

skie-Osowicze, KOSZT PROJEKTU – 35 000 zł

738 GŁOSÓW; Projekt nr 1: „Plaża Studzianki” – wykonanie łagodnego 

zejścia do rzeki, wysypanie piaskiem, pomost 2x3 m, stoliki i ławki, boisko 

do siatkówki, miejsce na ognisko/grill – (działka 851/1).

ZGŁASZAJĄCY – Jacek Michalewicz/Studzianki, KOSZT PROJEKTU – 

35 000 zł

621 GŁOSÓW; Projekt nr 7: „Bajeczny – tu odpoczywasz” – ustawienie 

urządzeń małej architektury na działce gminnej nad rzeką Czarną na Ba-

jecznym Zakątku: 6 leżaków, 2 parasoli oraz stolika do zabawy piaskiem 

i wodą.

ZGŁASZAJĄCY – Mirosław Zawadzki/Sochonie, KOSZT PROJEKTU – 

35 000 zł

333 GŁOSÓW; Projekt nr 3: „Strażackie palenisko na ognisko – nowocze-

sna pergola z huśtawkami w Jurowcach” – Budowa ośmiokątnej pergoli 

(altany bez zadaszenia) z 4 huśtawkami i paleniskiem przy OSP Jurowce.

ZGŁASZAJĄCY – Małgorzata Masłowska/Jurowce, KOSZT PROJEKTU – 

35 000 zł

327 GŁOSÓW; Projekt nr 5: „Nowy plac zabaw w Dąbrówkach” – przy 

remizie OSP, przy ul. Starowiejskiej 114 – tor przeszkód – „Poligon mały” 

(465 cm x 640 cm).

ZGŁASZAJĄCY – Katarzyna Wysocka/Dąbrówki, KOSZT PROJEKTU – 

35 000 zł

PROJEKTY ZIELONE (30 TYS. ZŁ)
3174 GŁOSÓW; Projekt nr 1: „Zielone miejsce mocy na Lisiej Górze!” – 

dwie zielone inwestycje w przestrzeni rekreacyjnej pomiędzy ulicami 

Żurawią i Kruczą – altana piknikowa z wierzby oraz nasadzenia drzew 

przy bloku przy ul. Żurawiej 18, na granicy ze skwerem.

ZGŁASZAJĄCY – Mariusz Sokołowski, Andrzej Kupidłowski KOSZT PRO-

JEKTU – 30 000 zł

Oczywiście za rok startujemy z kolejną edycją!
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